est: novis deinde copiis adductis eodem die insignem victoriam de Onomarcho retulit, quo Chares ex Chersoneso redux cum multis Atheniensium triremibus Thessaliam praeternavigavit. Diod. XVI. 35.

Tum postquam in Thessalia omnia ex arbitrio constituit, Pheras, Pagasas, Magnesiam subegit, ad debellandos Phocenses in ipsam Phocidem per Thermopylas, qua unus patebat in Graeciam aditus, invasurus ab Atheniensibus repressus est archonte Theodemo Olymp. CVI. 4. Nam quod Dionysius Halic.¹⁾ de orationis adv. Boeotum de Nom. auctore disserit, errare, qui Dinarcho eam adscribant „μέμνηται γὰρ ὡς νεωστὶ τῆς εἰς Πύλας ἔξοδον γεγενημένης, ἡ δὲ εἰς . . . Ἀθηναίων ἔξοδος ἐπὶ Θουμήδον ἀρχοντος ἐγένετο,” quamvis pessimis erroribus totus hic locus obrutus, quanta levitate Dionysius res gravissimas tractaverit, ipsam de qua exposuit, orationem evol-

liam invasisse et Pheras, Pagasas, Magnesiam cetera omnia quomodo ipsi placuerit instituisse perhibet. Nam si recte singulas res gestas numeravit, Methonen Maced. prius quam Thessalicam expugnavit Philippus, quod magis credibile videtur, quum Macedones Olymp. CVI. 4. in Thessalia fuisse aliunde constet. Absolvit quaestionem vetus titulus ed. a Boeckh. Corp. Inscr. I. p. 129. (n. 90.) ex quo Methonen, de qua agimus, Macedonicam archonte Callistrato Olymp. CVI. 2. obsidione pressam fuisse jure colligimus. cf. Boeckh ad I. l. Quod si verum est, ut est, Philippum statuendum est obseditse Methonen Maced. sub finem anni secundi Olymp. CVI., cepisse vero tum vulnere tum oppidanorum virtute tardatum insequenti anno, quo facto in Thessaliam invaserit. Boehnecke de hoc titulo sententiam (Forschung auf d. Gebiet d. Att. Redner p. 149. Adn. 2.) quae erroribus scatet, refutare nihil attinet.

¹⁾ Dionys. Halic. Dinarch. Vol. V. p. 665. (R.)

vere supersedens, optime demonstret¹⁾), tamen quum non dubium videatur quin restituendum ἡ δέσις Πύλας Αθηναίων ἔξοδος (idem enim quod ante posuit Dion. repeti manifestum), et Θουμήδου corrigendum constet in Θούδημον sive Θεοδήμον, id unum nobis subministrat, quod etiam a Demosthene edocemur Philippum ad Pylas rejectum multis regibus Thracicis expulsis, inductis aliis m. Maemacterione insequentis anni (Olymp. CVII. 1.) in obsidione Heraei castelli aegrotasse referente²⁾), factam esse τὴν εἰς Πύλας ἔξοδον archonte Theodemo Olymp. CVI. 4.

Interea Olynthii, quibus Potidaeam et Anthemuntem, urbem incertae positionis (cf. tamen Cousinéry I. p. 112 sq.), Philippus Olymp. CV. 3. concesserat (Dem. Phil. II. §. 20. Diod. XVI. 8.) ea conditione, ut juncta societate conjunctim bellum gererent cum Atheniensibus, aut si aliud visum esset, communiter componerent (cf. Liban. Argum. ad Dem. Olynth. I.), ne a rege vicino summam potentiam nacto opprimerentur veriti, quum forte rex in Thracia abesset, legatos miserunt ad Athenienses, qui bellum usque eo continuatum componerent. Et affuerunt legati Athenis primo anno Olymp. CVII, quo teste Dionysio habita est Aristocratea, Epist. ad Amm. p. 725 R, societatem quoque se inituros polliciti³⁾). Eodem anno m. Maemacterione quum Heraeum castellum obsideri audivissent, Athenienses magno exerto tumultu ab oratoribus ne opportunam deprimendi Philippi occasionem praetermitterent admoniti,